
 
 

UCHWAŁA NR LXXIV/520/2024 
RADY MIEJSKIEJ W SKARSZEWACH 

z dnia 7 marca 2024 r. 

w sprawie wysokości i zasad ustalania oraz rozliczania dotacji celowej dla podmiotów prowadzących 
żłobki  na terenie Gminy Skarszewy. 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t.j. Dz. U. 
z 2023 r. poz. 40 z późn. zm.), art. 60 ust. 2 ustawy z dnia 4 lutego 2011 r. o opiece nad dziećmi w wieku do lat 
3 (t.j. Dz. U. z 2023 r. poz. 204 z późn. zm.), Rada Miejska w Skarszewach  uchwala, co następuje:   

§ 1. 1. Osoby fizyczne, osoby prawne i jednostki organizacyjne nieposiadające osobowości prawnej, 
prowadzące żłobek na terenie Gminy Skarszewy, posiadające wpis do Rejestru żłobków i klubów dziecięcych, 
mogą otrzymywać dotację celową z budżetu Gminy Skarszewy na każde dziecko objęte opieką, ujęte 
w dokumentacji prowadzonej przez dotowany żłobek. 

2. Ustala się wysokość dotacji celowej udzielanej przez Gminę Skarszewy dla podmiotów prowadzących 
żłobki na obszarze Gminy Skarszewy w kwocie 150,00 zł miesięcznie  na każde dziecko, o którym mowa 
w ust. 1. 

§ 2. 1. Osoby fizyczne lub osoby prawne i jednostki organizacyjne nie posiadające osobowości prawnej 
prowadzące na obszarze Gminy Skarszewy żłobki, przedstawiają Burmistrzowi Skarszew wniosek 
o przyznanie dotacji do dnia 30 września roku bazowego, stanowiący Załącznik nr 1 do niniejszej uchwały. 

2. Do wniosku o udzielenie dotacji, którego wzór stanowi Załącznik nr 1 do uchwały, należy dołączyć 
statut oraz regulamin organizacyjny żłobka. 

§ 3. Z podmiotem prowadzącym żłobek, któremu przyznana zostanie dotacja, zostanie zawarta umowa 
zgodnie z art. 250 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 roku o finansach publicznych (t.j. Dz. U. z 2023 r. 
poz. 1270 z późn. zm.). 

§ 4. 1. Dotacja celowa przyznawana jest na okres roku kalendarzowego i wypłacana jest w transzach 
miesięcznych w terminie do ostatniego dnia każdego miesiąca, z tym, że część za grudzień do dnia 15 grudnia. 

2. Wysokość miesięcznej transzy dotacji dla podmiotu prowadzącego żłobek ustala się jako iloczyn stawki 
dotacji na jedno dziecko objęte opieką oraz liczby dzieci, o których mowa w § 1, objętych opieką, według stanu 
na pierwszy dzień miesiąca, na który przekazuje się dotację. 

3. Podmiot pobierający dotację obowiązany jest przedstawiać Burmistrzowi Skarszew do dnia 5 każdego 
miesiąca oświadczenie o liczbie dzieci, o których mowa w § 1. objętych opieką w żłobku w danym miesiącu, 
według stanu na pierwszy dzień miesiąca, na który przekazuje się dotację. 

§ 5. 1. Dotacja celowa powinna być wykorzystana do dnia 31 grudnia roku kalendarzowego, na który 
została przyznana. 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA POMORSKIEGO

Gdańsk, dnia 28.03.2024 r.

Poz. 1653



2. Podmiot prowadzący żłobek zobowiązany jest do przedstawienia rozliczenia dotacji  za dany rok 
kalendarzowy w terminie do 31 stycznia następnego roku, według wzoru stanowiącego Załącznik nr 2 do 
niniejszej uchwały. 

§ 6. Dotacji, o której mowa w § 1 ust. 1 udziela się w 2024 roku począwszy od 1 dnia miesiąca 
następującego po miesiącu, w którym złożono wniosek o udzielenie dotacji. 

§ 7. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Skarszew. 

§ 8. 1. Traci moc uchwała nr XLVI/360/2022 Rady Miejskiej w Skarszewach z dnia 29 czerwca 2022 roku 
w sprawie wysokości i zasad ustalania oraz rozliczania dotacji celowej dla podmiotów prowadzących żłobki na 
terenie Gminy Skarszewy. 

2. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Pomorskiego. 

   

Przewodniczący Rady 
 
 

Józef Kamiński 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Pomorskiego – 2 – Poz. 1653



 

3 

 

Załącznik Nr 1 do Uchwały Nr LXXIV/520/2024 

Rady Miejskiej w Skarszewach z dnia 7 marca 2024 roku 

w sprawie wysokości i zasad ustalania oraz rozliczania 

dotacji celowej dla podmiotów prowadzących żłobki 

na terenie Gminy Skarszewy 

 

Wniosek o przyznanie dotacji celowej dla podmiotów prowadzących żłobki  

 na terenie Gminy Skarszewy 

 

1. Pełna nazwa i adres żłobka: 

       ………………………………………………………………………………………. 

       ………………………………………………………………………………………. 

2. Nazwa i siedziba podmiotu prowadzącego żłobek: 

 ..................................................................................................................................... 

3. Numer i data wpisu żłobka do rejestru żłobków: 

 ……………………………………………………………………………………….. 

4. Planowana liczba dzieci w roku ........................,  którym zapewniona zostanie opieka: 

                                                            

                                                                         styczeń - sierpień      wrzesień - grudzień 

                            Liczba                                   ………………..         …………………. 

 

5. Nazwa i numer rachunku bankowego, na który ma być przekazana dotacja: 

 ………………………………………………………………………………………... 

6. Wnioskodawca zobowiązuje się  do dokonywania rozliczeń z otrzymywanych dotacji 

w formach  i terminach wskazanych przez organ dotujący. 

7. Wnioskodawca zobowiązuje się do informowania niezwłocznie o wszelkich zmianach 

mających wpływ na udzielaną dotację, które nastąpiły po złożeniu wniosku. 

 

 

                                                                                            …………………………….. 

                                                                                                podpis wnioskodawcy 

 

 

 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Pomorskiego – 3 – Poz. 1653



 

4 

 

 

Załącznik Nr 2 

do Uchwały Nr LXXIV/520/2024 

Rady Miejskiej w Skarszewach z dnia 7 marca 2024 roku 

w sprawie wysokości i zasad ustalania oraz rozliczania 

dotacji celowej dla podmiotów prowadzących żłobki 

na terenie Gminy Skarszewy 

 

 

                                                                      

………………………………..                        Skarszewy, dnia……………………….. 

          (pieczęć żłobka) 

 

 

                  Rozliczenie dotacji udzielonej z budżetu Gminy Skarszewy 

na prowadzenie żłobka 

                   za rok:………………w kwocie:…………………………. 

 

 

1. Nazwa i adres żłobka: 

…………………………………………………………………………………………….. 

…………………………………………………………………………………………….. 

 

2. Numer i data zaświadczenia o wpisie do rejestru żłobków: 

……………………………………………………………………………………………... 

 

3. Informacje szczegółowe: 

 

 

Miesiąc 

 

Liczba dzieci 

 

Przekazana dotacja 

Styczeń   

Luty   

Marzec   

Kwiecień   

Dziennik Urzędowy Województwa Pomorskiego – 4 – Poz. 1653



 

5 

 

Maj   

Czerwiec   

Lipiec   

Sierpień   

Wrzesień   

Październik   

Listopad   

Grudzień   

    Razem   

 

 

 

  4.   Wydatki poniesione przez żłobek na sprawowanie przez żłobek opieki nad dzieckiem                    

w wieku  do lat 3,  w warunkach bytowych zbliżonych do warunków domowych 

      pokryte z dotacji: 

ogółem…………………………, w tym: 

wydatki osobowe:…………………………… 

wydatki rzeczowe:…………………………... 

 

 

 

 

                                                   ……………………………………………………….. 

                                              miejscowość, data, pieczątka i podpis osoby prowadzącej 

 

 

 

 

 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Pomorskiego – 5 – Poz. 1653


	UCHWAŁA NR LXXIV/520/2024 RADY MIEJSKIEJ W SKARSZEWACH z dnia 7 marca 2024 r.
	§ 1
	ust. 2 w § 1

	§ 2
	ust. 2 w § 2

	§ 3
	§ 4
	ust. 2 w § 4
	ust. 3 w § 4

	§ 5
	ust. 2 w § 5

	§ 6
	§ 7
	§ 8
	ust. 2 w § 8

	Zalacznik 1-2


		2024-03-28T13:53:11+0000
	Polska
	Jacek Zbigniew Karpiński
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




